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Wspominamy Papieża Franciszka,            
który dał nam patrona 

W drugi dzień świąt Wielkiej Nocy, 21 kwietnia o godz. 7.35 w wieku 88 lat zmarł Papież Franciszek. Kardynał Kevin 

Farrell przekazał tą informację przez watykańskie biuro prasowe: „Najdrożsi bracia i siostry, z głębokim bólem muszę 

ogłosić śmierć naszego Ojca Świętego. O godzinie 7.35 tego ranka biskup Rzymu Franciszek wrócił do domu Ojca 

(...). Jego całe życie było poświęcone służbie Panu Bogu i jego Kościołowi. Nauczył nas żyć wartościami Ewangelii 

z wiernością, odwagą i powszechną miłością, w sposób szczególny na rzecz najbiedniejszych i zepchniętych na 

margines. Z ogromną wdzięcznością za jego wzór prawdziwego ucznia Pana Jezusa, powierzamy duszę papieża 

Franciszka nieskończonej miłosiernej miłości Jedynego Boga”. Był 266. gospodarzem Stolicy Piotrowej. Został wy-

brany na papieża 13 marca 2013 roku. Pełnił tą zaszczytną funkcję przeszło 12 lat. Zmarł w czasie rekonwalescencji 

po ciężkim zapaleniu płuc. W Niedzielę Wielkanocną przybył do Bazyliki Watykańskiej i z balkonu udzielił wiernym 

błogosławieństwa Urbi et Orbi.
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Śmierć Papieża Franciszka była 
poprzedzona ciężką choro-

bą. Z powodu zapalenia oskrzeli,                             
w lutym trafi ł do szpitala. W na-
stępnej kolejności przeszedł za-
palenie płuc, które po wielu dniach 
w ciężkim stanie, udało się poko-
nać. Po kilku tygodniach pobytu                                                                   
w rzymskiej Klinice Gemelli wy-
szedł z zaleceniem dwumiesięcz-
nego porzucenia aktywności pu-
blicznych. Uznał, że nadal będzie 
posługiwał i nie porzucił swoich 
obowiązków duszpasterskich. 
W Niedzielę Wielkanocną o poran-
ku udzielił błogosławieństwa Urbi 
et Orbi z balkonu w środku fasady 
Bazyliki Watykańskiej. Następnie 
postanowił sprawić wszystkim 
zgromadzonym niespodziankę: 
przejechał przez Plac św. Piotra                                                        
w papamobile. W ten sposób 
doszło do bliskiego spotkania                               
z rzeszą wiernych, a szczególnie 
z dziećmi. Jak się okazało dzień 
później – był to pierwszy przejazd 
papieża od czasu wyjścia z kliniki – 
i jednocześnie ostatni w jego życiu. 
Następnego dnia o poranku papież 
odszedł do Pana.                                                                                                                                        
                                                                                                                 

Papież Franciszek dał 
nam patrona

Papież Franciszek wyświadczył 
Solidarności szczególną przysługę. 
Kiedy w 2013 roku został wybrany 
na biskupa Rzymu, Związek Za-
wodowy Solidarność wystosował 
ciepłe i szczere gratulacje, które 
przesłał do Watykanu. Życzenia te 
zostały zauważone oraz przyjęte 
pozytywnie, o czym świadczy fakt, 
że rok później papież Franciszek 
upoważnił Kongregację Kultu Bo-
żego i Dyscypliny Sakramentów do 
podjęcia decyzji o ustanowieniu bł. 
ks. Jerzego Popiełuszki patronem 
Niezależnego Samorządnego 
Związku Zawodowego “Solidar-
ność”. Dekret w tej sprawie został 
odczytany 31 sierpnia 2014 r. pod-
czas Mszy świętej w Bazylice św. 
Brygidy w Gdańsku.  
Należy pamiętać, że uchwała                       
o ustanowienie błogosławionego 
księdza Jerzego Popiełuszki pa-
tronem NSZZ „Solidarność” została 
przyjęta dużo wcześniej, podczas 
XXIV Krajowego Zjazdu Delegatów 
NSZZ „Solidarność”, który odbył 
się 30 sierpnia 2010 r. w Gdyni. 

Musiało upłynąć aż cztery lata, 
zanim stolica apostolska podjęła 
tą ważną dla Solidarności decyzję. 
Nie ulega wątpliwości, że to wła-
śnie papież Franciszek podjął klu-
czową decyzję w tej sprawie, dzięki 
czemu dziś Solidarność ma za 
swojego patrona błogosławionego 
księdza Jerzego. Przewodniczący 
Piotr Duda odebrał dokument i przy 
tej okazji powiedział: „Ks. Jerzy 
oddał życie, aby Solidarność mogła 
żyć i zawsze jest z nami. Od teraz 
nie tylko jako nasz kapelan, ale                        
i patron”. 
W 2019 roku papież Franciszek 
przyjął na prywatnej audiencji 
przedstawicieli NSZZ Solidarność. 
Delegacji przewodniczył przewod-
niczący Piotr Duda. Spotkanie 
było zorganizowane m.in. z okazji 
obchodów 40 – lecia powstania 
Solidarności. Papież Franciszek 
zwrócił się wtedy do związku zawo-
dowego Solidarność tymi słowami: 
„Oznaką otwartości na Bożego 
Ducha jest postawa solidarności 
z osobami pozbawionymi niezby-
walnych praw, przejawiająca się 
w różnych środowiskach nauki, 
pracy, w relacjach społecznych, 
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ekonomicznych, politycznych oraz 
międzynarodowych. (...) Jest to 
wrażliwość na głos sióstr i braci, 
których pozbawiono prawa do god-
nych człowieka warunków pracy, 
do godziwej zapłaty, niezbędnej 
na utrzymanie rodziny, do opieki 
zdrowotnej, czy do odpoczynku”. 
To ważne, ponieważ papież Franci-
szek podczas swojego pontyfi katu 
zwracał szczególną uwagę na lu-
dzi wykluczonych społecznie oraz 
tych, którzy są źle traktowani. 
Przewodniczący Piotr Duda, re-
lacjonując spotkanie z papieżem 
Franciszkiem powiedział: „Po-
dziękowałem Ojcu Świętemu za 
spotkanie, że jako władze Solidar-
ności mogliśmy się z nim zoba-

czyć. Podziękowałem za naszego 
patrona, błogosławionego księdza 
Jerzego Popiełuszkę, a także za to, 
że wspólnie z Uniwersytetem Jana 
Pawła II w Krakowie i arcybisku-
pem Markiem Jędraszewskim mo-
gliśmy stworzyć Międzynarodowe 
Centrum Badań nad Fenomenem 
Solidarności. Prosiłem Ojca Świę-
tego o błogosławieństwo dla ludzi 
pracy w Polsce, dla całej Solidar-
ności. Również dla górników i ich 
rodzin, bo dzisiaj mamy święto św. 
Barbary”. Warto o tym pamiętać, 
ponieważ m.in. takie inicjatywy 
jak opisana wyżej wpisują się                                                                       
w podtrzymywanie dobrego dialogu 
ze stolicą apostolską. Uniwersalne 
wartości chrześcijańskie, przyświe-

cające Związkowi Zawodowemu 
„Solidarność” stanowią solidny 
fundament do budowania dobrych 
i uczciwych relacji społecznych 
w Polsce. Papież Franciszek, 
kończąc wspomniane spotkanie 
dodał: „Proszę Boga o dary Ducha 
Świętego dla Was i dla wszystkich 
Członków Waszego Związku, by 
podejmowane przez Was inicja-
tywy zawsze były inspirowane 
chrześcijańską zasadą: +Jeden 
drugiego brzemiona noście+. 
Prosząc o wstawiennictwo Matkę 
Bożą Królową Polski, życzę, by-
ście owocnie kontynuowali wasze 
dzieło towarzyszenia i wsparcia”. 

                                Łukasz Kulon

Posiedzenie Rady Krajowej    
Sekcji Ceramików i Szklarzy       
w Murzasichle
W środę, 9 kwietnia o godzi-

nie 15:00 w zimowej aurze          
w Murzasichle otwarto posiedzenie 
Krajowej Rady Sekcji Ceramików 
i Szklarzy. Obrady rozpoczęto 
od podziękowań dla Weroniki                             
i Andrzeja Teklorzy - gospodarzy 
obiektu w Murzasichle. Od ponad 
20 lat odbywają się tam spotkania 
i tam również doszło do połącze-
nia dwóch Sekcji. Jest to miejsce 
nie tylko symboliczne, ponieważ 
tam bije serce NSZZ Solidarność.                 
W roku 45-lecia NSZZ Solidarność 
chcieliśmy podziękować Polskim 
Góralom za rodzinną i serdeczną 
atmosferę. Po uroczystościach 
tradycyjnie przeprowadziliśmy 
obrady ze szczególnym omówie-

niem spraw NSZZ Solidarność                                                             
w naszych organizacjach i zakła-
dach pracy. Niestety nie poprawia 
się sytuacja w zakładach porce-
lany, pomimo upadku ZPS „Karo-
lina” brak jest jakiegokolwiek za-
interesowania sytuacją w fi rmach                                               
w  Lubianie i Ćmielowie, ze strony 
Państwa i Urzędów Wojewódzkich. 
Ceny gazu i energii cały czas ro-
sną, co powoduje pogłębianie pro-
blemów fi nansowych tych ostatnich 
już zakładów. Producenci płytek 
ceramicznych również sygnalizują 
brak opłacalności produkcji, ponie-
waż ceny energii wzrosły o ponad 
30%. Dodatkowo na rynku euro-
pejskim rośnie sprzedaż produktów                               
z Chin i Dalekiego Wschodu. Orga-

nizacje reprezentujące przemysł 
szklarski sygnalizują nielegalny 
napływ szkła z Białorusi i Rosji, co 
wprowadza zamieszanie cenowe 
na rynku. Ustalono, że spotka-
nie w październiku odbędzie się                          
w Jarosławiu. Na szczęście                                                          
w organizacjach związkowych sy-
tuacja podwyżek płac i Funduszu 
Świadczeń Socjalnych jest zgodna                                          
z prawem i tu na dziś nie ma żad-
nych konfl iktów. Przewodniczący 
Sekcji poinformował o zbliżającym 
się KZD w Kołobrzegu i planowa-
nych zmianach w Statucie związku.

                          Ireneusz Besser
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Na stronie internetowej www.tysol.pl

można kupić wydanie elektroniczne tygodnika.
www.tysol.pl to nie tylko nasza gazeta,

to także codzienny serwis



W  śród gości zjazdu znaleźli 
się m.in.:

Piotr Łusiewicz – Przewodniczący 
Komisji Zakładowej oraz Sekre-
tariatu Przemysłu Chemicznego 
NSZZ „Solidarność”, 
Jarosław Altmajer – Zastępca 
Dyrektora Oddziału Operatora 
Gazociągów Przesyłowych GAZ
-SYSTEM S.A. w Rembelszczyź-
nie,
Michał Libera – Przewodniczą-
cy Komisji Podzakładowej Ope-
ratora Gazociągów Przesyło-
wych GAZ-SYSTEM S.A. Oddział                               
w Gdańsku, który został wybrany 
na przewodniczącego obrad i po-

Zebranie Delegatów                     
w Gaz-System S.A.                                                
Oddział w Rembelszczyźnie
W dniach 9 –11 kwietnia 2025 roku w Wólce Nadbużnej odbyło się Zebranie 
Delegatów Komisji Podzakładowej NSZZ Solidarność Oddział w Rembelsz-
czyźnie. Spotkanie było okazją do wymienienia opinii na temat bieżących 
wydarzeń, integracji oraz wyrażenia opinii na tematy związkowe.

prowadził zebranie.
Zaproszeni goście zabrali głos 
podczas spotkania. Każdy omówił 
zakres swojego działania oraz 
podzielił się swoimi sukcesami na 
rynku europejskim.
Przedstawiciel pracodawcy, Dy-
rektor Jarosław Altamjer aktywnie 
uczestniczył w spotkaniu, udzielił 
odpowiedzi na wszystkie nurtujące 
pytania. Głównym niepokojącym 
dla uczestników tematem było „wy-
gaszanie” tłoczni w Hołowczycach, 
Wronowie i Rembelszczyźnie.
Na spotkaniu podjęto uchwałę               
o zwiększeniu zasiłków statuto-
wych za śmierć członka rodziny 

bądź na urodzenie dziecka z kwoty 
600 zł na 800 zł.
Bardzo wszystkim dziękujemy za 
czynny udział w Zjeździe Dele-
gatów. Są to ważne i kluczowe 
momenty dla naszego związku. 
Dzięki temu rozwijamy się, wymie-
niamy poglądy i razem walczymy 
o lepsze jutro. 

                  Agnieszka Wołowska
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Czasowe oddelegowanie         
pracownika do innej pracy –   
prawa i obowiązki pracodawców 
oraz pracowników
Jak stanowi art. 42 § 4 K.p., wy-
powiedzenie dotychczasowych 
warunków pracy lub płacy nie jest 
wymagane w razie powierzenia 
pracownikowi, w przypadkach 
uzasadnionych potrzebami praco-
dawcy, innej pracy niż określona 
w umowie o pracę na okres nie-
przekraczający trzech miesięcy 
w roku kalendarzowym, jeżeli nie 
powoduje to obniżenia wynagro-
dzenia i odpowiada kwalifi kacjom 
pracownika.
Zgodnie z tezą ugruntowaną                       
w orzecznictwie sądowym i dok-
trynie prawa pracy, tylko łączne 
spełnienie czterech warunków 
wymienionych w art. 42 § 4 K.p. 
stwarza dla pracownika obowią-
zek świadczenia innej pracy. Tymi 
warunkami są: 
1.Występowanie uzasadnionych 
potrzeb pracodawcy, 
2. Okres powierzenia do trzech 
miesięcy w roku kalendarzowym, 
3. Brak obniżenia wynagrodzenia,
4. Zgodność z kwalifi kacjami pra-
cownika.
Okresowe powierzenie pracow-
nikowi innej pracy niż określona 
w umowie o pracę, stanowiącej 
podstawę stosunku pracy, ma 
charakter wyjątkowy. Jak stwierdził 
Sąd Najwyższy w aktualnych wciąż 
orzeczeniach z dnia 26 września 
1978 r. (I PRN 54/7) oraz z dnia 8 
sierpnia 1979 r. (I PR 55/79) przyj-
muje się, że należy uznać za uza-
sadnione potrzeby zakładu pracy 

jako całości, a nie tylko jednostki 
(komórki) organizacyjnej, do której 
pracownik jest skierowany. W prak-
tyce są to nagłe, nieprzewidziane 
zdarzenia, które dezorganizują 
pracę w przedsiębiorstwie. Ocena 
uzasadnionych potrzeb pracodaw-
cy w razie sporu należy do sądu,  
a ciężar ich wykazania spoczywa 
na pracodawcy. Pracownik ma 
prawo kwestionować twierdzenie, 
że powierzenie mu okresowo innej 
pracy, niż określona w umowie                     
o pracę jest podyktowane uzasad-
nionymi potrzebami pracodawcy 
i okoliczność ta podlega ocenie 
sądu pracy.
Okres powierzenia innej pracy 
musi mieć charakter przejściowy                                    
i wobec tego nie może przekroczyć 
trzech miesięcy w roku kalenda-
rzowym. Jeżeli po upływie trzech 
miesięcy pracodawca zatrudnia 
pracownika bez jego zgody na 
innym stanowisku niż określone w 
umowie o pracę, to może ponosić 
odpowiedzialność odszkodowaw-
czą na podstawie art. 471 K.c. 
w związku z art. 300 K.p. (wyrok 
Sądu Najwyższego z dnia 4 grud-
nia 1997 r. - I PKN 418/97). 
Przy czasowym powierzeniu pra-
cownikowi innej pracy niż określo-
na w umowie o pracę, obniżeniu 
nie może ulec wynagrodzenie 
pracownika, obliczone na zasa-
dach ustalania ekwiwalentu za nie-
wykorzystany urlop (wyrok Sądu 
Najwyższego z dnia 22 listopada 

1990 r. - I PR 362/90).
W odniesieniu do warunku doty-
czącego zgodności kwalifikacji, 
pracą odpowiednią do kwalifi kacji 
pracownika jest praca, która ich 
nie przekracza i przy której te 
kwalifikacje znajdą choćby czę-
ściowe zastosowanie (wyr. Sądu 
Najwyższego z dnia 5 lutego 1998 
r. - I PKN 515/97). Zgodnie z orze-
czeniem Sądu Najwyższego z 4 
października 2000 r. (I PKN 61/00), 
pod pojęciem kwalifi kacji pracowni-
ka należy rozumieć jego formalne 
wykształcenie, zdobyte doświad-
czenia zawodowe i potrzebne 
umiejętności. Jak stwierdził Sąd 
Najwyższy w innym wyroku z dnia 
8 maja 1997 r. (I PKN 131/97), 
pojęcie kwalifikacji określone                                                     
w treści normy szczególnej art. 42 
§ 4 K.p. musi uwzględniać ścisłe 
jego rozumienie. W glosie do tego 
wyroku prof. dr hab. Urszula Jacko-
wiak podkreśliła, że obwarowanie 
możliwości okresowego powierze-
nia innej pracy na podstawie tego 
przepisu, przy niedopuszczalności 
obniżenia wynagrodzenia suge-
ruje, że ta inna praca mieścić się 
powinna na poziomie tych samych 
kwalifikacji zawodowych, które 
wiążą się z umówionym rodzajem 
pracy, a ponadto powierzenie 
pracownikowi innej pracy na pod-
stawie art. 42 § 4 Kodeksu pracy 
nie powinno godzić w autorytet 
pracownika i obniżać jego prestiżu 
(OSP 1998/6/120). Natomiast jak 
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zauważyła przedstawicielka Mini-
sterstwa Pracy i Polityki Społecznej 
Róża Brol w artykule „Powierzenie 
pracownikowi innej pracy” (Sł. 
Pracow. 2001/3), określony w art. 
42 § 4 wymóg, aby inna praca niż 
określona w umowie o pracę odpo-
wiadała kwalifi kacjom pracownika, 
nie pozwala na powierzenie mu 

takiej pracy, przy której kwalifi ka-
cje dotychczas posiadane przez 
pracownika nie są potrzebne. 
Zgodnie z wyrokiem Sądu Naj-
wyższego z 18 listopada 1999 r.              
(I PKN 370/99, OSNP 2001/7/225), 
pracownik, który odmawia wyko-
nania sprzecznego z art. 42 § 4 
K.p. polecenia kierującego go do 

innej pracy nie uchybia żadne-
mu obowiązkowi pracowniczemu                                                 
i umowa o pracę nie może być                     
z nim rozwiązana na tej podstawie. 

                     Dariusz Wegnerski

„ S O L I D A R N O Ś Ć  P O L S K I E J  C H E M I I ”
Informator Krajowego Sekretariatu Przemysłu Chemicznego NSZZ „Solidarność”
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